
1 

674 

Об окончании отопительного 
периода 2022–2023 гг. на тер-
ритории Александровского му-
ниципального округа 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ  

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 06 мая 2011 г. № 354 «О предоставлении муниципальных услуг 

собственникам и пользователям в многоквартирных домах и жилых домов» 

(вместе с «Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и 

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»), 

Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, 

утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 

24 марта 2003 г. № 115, руководствуясь Уставом Александровского 

муниципального округа, принятого решением Думы Александровского 

муниципального округа от 26 ноября 2019 г. № 23, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Завершить отопительный период 2022-2023 гг. на территории 

Александровского муниципального округа со дня, следующего за днем 

окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная температура 

наружного воздуха ниже восьми градусов по Цельсию, но не позднее 15 мая 

2023 г. 

2. Ресурсоснабжающим организациям прекратить подачу тепловой 

энергии объектам теплопотребления на территории Александровского 

муниципального округа, согласно пункту 1 настоящего  постановления. 

3. Управляющим организациям, осуществляющим управление 

многоквартирными домами, собственникам многоквартирных домов, 

выбравшим непосредственный способ управления, ТСЖ и собственникам 

28.04.2023 527 



2 

674 

жилых домов произвести отключение системы теплоснабжения жилых домов в 

срок, согласно пункту 1 настоящего  постановления. 

4. Рекомендовать руководителям учреждений образования, культуры, 

спорта, учреждений здравоохранения и социальной защиты населения, 

имеющим собственные котельные, завершить отопительный период 2022-2023 

гг. в подведомственных учреждениях, согласно пункту 1 настоящего  

постановления. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Боевой путь» и в 

сетевом издании официальный сайт администрации Александровского 

муниципального округа Пермского края (www.aleksraion.ru). 

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

И.п. главы муниципального округа –  
глава администрации Александровского  
муниципального округа             В.А. Белобаржевский 


